РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН
ХМЕЛЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  22 ноября 2019 года  №13

О межмуниципальном сотрудничестве
 между Выгоничским муниципальным районом
 и Хмелевским сельским поселением
 по вопросам местного значения по созданию
условий для обеспечения жителей поселения
услугами по организации досуга и услугами
организаций культуры, а также по созданию
условий для развития народного творчества и
традиционной культуры в поселении, входящего
 в состав муниципального района

В целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения по созданию условий для обеспечения жителей Хмелевского сельского поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры в поселении, входящего  в состав Выгоничского муниципального района, а также в соответствии с п.4.ст. 8 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Хмелевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Передать полномочия  по решению отдельных вопросов местного значения Хмелевского сельского поселения в сфере культуры  и заключить Договор  о межмуниципальном сотрудничестве между Выгоничским муниципальным районом  и Хмелевский сельским поселением  по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселений услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной  культуры в поселении, входящего в состав муниципального района (Приложение №1)
2. Признать утратившими силу Решение Хмелевского сельского  Совета народных депутатов от  14.03.2017 года  №78 «О межмуниципальном сотрудничестве между Выгоничским муниципальным районом и Хмелевским сельским поселением  по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной  культуры в поселении, входящего в состав  муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020 года.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Хмелевской сельской администрации  в сети «Интернет».

Глава Хмелевского сельского поселения                                                 Т.А.Иванова